
INFORMACJA NR 5 z dnia 12 stycznia 2024r.

Pracodawca musi określić zasady refundacji okularów korekcyjnych
Dorian Lesner
PRAWO PRACY BHP

INFORMACJA NR 4 z dnia 11 stycznia 2024r.

11 stycznia 2024r. w Sali Polskie Niebo Urzędu Marszałkowskiego odbyło się spotkanie ze Związkiem Gmin
Pomorskich w którym zrzeszonych jest  100 gmin województwa pomorskiego. ZGP  działa 32 lata. W spotkaniu 
uczestniczyła kol. Elżbieta Markowska – prezes okręgu pomorskiego ZNP oraz ponad 150 przedstawicieli
samorządów oraz instytucji współpracujących z #ZNP

Dziękujemy za wyróżnienie naszej organizacji związkowej. Liczymy na dalszą owocną współpracę.

Aktualności
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Prezes okręgu pomorskiego dziękując za wieloletnią współpracę podsumowała pracę samorządów na rzecz
pomorskiej edukacji, która ze względów niedoszacowanych środków finansowych na prowadzenie szkół i placówek
oświatowych nie była  i nie jest łatwa. Ponadto zwróciła się do samorządów o dalszą konstruktywną współpracę
opartą na rzetelnym dialogu i niepozorowanych negocjacjach. Podkreśliła, że jest jeszcze sporo do zrobienia, by
poprawić warunki pracy i płacy nauczycieli oraz pracowników nie będących nauczycielami … i mimo  istniejących
różnych poglądów w spojrzeniu na funkcjonowanie naszej edukacji przez pryzmat samorządu i związków 
zawodowych to punktem zbieżnym tej współpracy jest jakość pomorskiej edukacji, której podmiotem jest dziecko-
uczeń. Natomiast fundamentem polskiej edukacji jest dobry nauczyciel. Dlatego nadrzędnym celem wspólnego
działania od 2024r.  niech będzie  praca na rzecz podniesienia prestiżu zawodu  nauczyciela. ROK  2024r. będzie
nowym otwarciem poprawy finansów samorządów oraz  warunków pracy i godnych wynagrodzeń pracowników
oświaty na miarę XXI wieku.

INFORMACJA NR 3 z dnia 8 stycznia 2024r.

https://znp.edu.pl/wniosek-znp-do-mpips-ws-wylaczenia-godzin-ponadwymiarowych-i-doraznych-zastepstw-z-
minimalnego-wynagrodzenia/

Związek Nauczycielstwa Polskiego wystąpił do Minister Pracy z wnioskiem o znowelizowanie ustawy o minimalnym
wynagrodzeniu za pracę w ten sposób, aby wśród składników wynagrodzenia niezaliczanych do płacy
minimalnej zostało uwzględnione wynagrodzenie z tytułu pracy w godzinach ponadwymiarowych i doraźnych
zastępstw. Obecnie nauczyciele wykonujący dodatkową pracę w ramach godzin ponadwymiarowych i/lub doraźnych
zastępstw, mają zdecydowanie gorszą sytuację prawną w zakresie prawa do wyrównania w porównaniu do tej samej
grupy nauczycieli, którzy nie realizują zajęć w ramach godzin ponadwymiarowych i/lub doraźnych zastępstw.

INFORMACJA NR 2 z dnia 5 stycznia 2024r.

https://znp.edu.pl/tzw-godziny-czarnkowe-to-nie-zajecia-i-lekcje-komunikat-znp-5-01-2024/

Wiceminister edukacji Katarzyna Lubnauer w jednym z ostatnich wywiadów mówiła o innym niż dotychczas
wykorzystaniu tzw. godzin czarnkowych. Słowa te wywołały niepokój nauczycieli i nauczycielek obawiających się, że
jest to zapowiedź zwiększenia obowiązkowego pensum.
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– Musi się znaleźć miejsce na pomoc dla uczniów. Uważamy, że jednym z rozwiązań jest to, żeby inaczej
wykorzystać, niż to było proponowane, tzw. godzinę czarnkową – powiedziała wiceminister Katarzyna Lubnauer. (…)
– Godziny czarnkowe trzeba wykorzystać w innym celu np. żeby w tych godzinach dziecko mogło uzyskać pomoc czy
to przy tym przysłowiowym odrabianiu lekcji, czy w postaci kółka, czy zajęć sportowych, czy zajęć plastycznych –
powiedziała wiceminister.

INFORMACJA NR 1 z dnia 4 stycznia 2024r.

4 stycznia 2024 roku odbyło się spotkanie Sławomira Broniarza, prezesa ZNP i Janusza Szczerby, prezesa Rady
Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP z nowym Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego Dariuszem Wieczorkiem.

Spotkanie dotyczyło bieżących spraw związanych z nauką i szkolnictwem wyższym oraz sytuacją nauczycieli
akademickich i pracowników. Minister mówił m.in. o współpracy, wzroście nakładów na naukę w 2024 roku oraz o
konieczności podsumowaniem reformy ministra Jarosława Gowina z 2019 roku.

1 stycznia 2024 r. nastąpił podział Ministerstwa Edukacji i Nauki na dwa odrębne resorty – Ministerstwo Edukacji
Narodowej oraz Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Siedziba MNiSW mieści się w Warszawie przy ul.
Wspólnej 1/3.

Zapraszamy na debatę

Rada Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP zaprasza do udziału w dyskusji “Nauka i szkolnictwo wyższe po
Czarnku“

środa, 10 stycznia, godz. 17:00 – 18:30

Korytarz główny (I piętro) Zarządu Głównego ZNP ul. Juliana Smulikowskiego 6/8, Warszawa (Wejście od Wybrzeża
Kościuszkowskiego)

Transmisja Live na Facebooku:

https://www.facebook.com/events/765988445360375
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